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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A 1 1LVE T

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

83

15,700

1 Banka

83

15,700

2 Arka

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

354,104

354,104

Nga aktiviteti i shfrytézimit kliente

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera T.FITIMI

Kapital i nénshkruar i papaguar

DW=

TVSH

354,104

354,104

P Inventarét

0

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

0

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

N DO || WM

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

1,008,000

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,362,187

369,804

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DA WIN]—

Tituj té tieré t& huadhénies

P Aktivet materiale

1,740,961

4,857,163

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

0

57,803

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive né proces

5 | Aktive afatgjata ne proces

1,740,961

4,799,360

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 __Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUIM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

[ —

ZLQ 5 d‘fog'\TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,740,961

4,857,163

o!
L [ o>>— %\ AKTIVE TOTALE
Mudy /RMa |\ @

5

3,103,148

5,226,967

LY |




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

3,860,717

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T&é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

1,907,432

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intere

1,910,319

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve sho

42,966

Olo|~NOO|A|lWIN|—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

>

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\A\4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

3,860,717

v

Detyrime afatgjata:

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OIN[D| AW N

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

2,000,973

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

2,000,973

DETYRIMET TOTALE

2,000,973

3,860,717

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

2,700,000

2,700,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

-1,333,750

-1,010,491

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

-270,744

-323,259

Totali i Kapitalit

1,095,506

1,366,250

~|_ DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,096,479

5,226,967

-6,669

0




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhinj

(X

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y| |V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

< xxfo

S| [ X|X|—|S

1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme ,mallra

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

270,744

323,259

1 Paga dhe shpérblime

232,000

277,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitu

38,744

46,259

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Y |V|V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémar|
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktive
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brend

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashm
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t§
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda gri

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

X

X

v

Fitimi/Humbja para tatimit

-270,744

-323,259

Shpenzime te panjohura

0

» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-270,744

-323,259

Fitimi/Humbja pér:

X

X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e sh

-1,632

Fitim / Humbja e vitit

-323,259

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

321,627

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytéz

0

-1,632

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

(X)

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

X

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(X)

(X)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

X

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

(X)

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

X

Dividenté té arkétuar

X

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investin

0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financin

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mj

-1,632

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 j

15,700

17,332

Efekti i. iuhatj ursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete mone }Qnte té mjeteve monetare mé 31

15,700

15,700

ME\ z)




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

5 - & £ £
o | e 3 = =
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R S = E
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 | 2,700,000 | X X X X X |-1,333,750 1,366,250 1,366,250
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Fitimi / Humbja e vitit X -270,744| -270,744 -270,744
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: X X X 0 X
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: X X X 0 X
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
. : z : 0 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar X X 0 0
Dividendg té paguar 0 0
Totali i m..a-_murmmo:nﬁ me pronarét e njésisé X X X) X 0 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31.12.2017 2,700,000 | 0 0 0 0 0 |-1,333,750 | -270,744 | 1,095,506 1,095,506

0



SHENIMET SHPJEGUESE

KETO PASQYRA JANE PERPILUAR NE ZBATIM TE STANDARTEVE

KOMBETARE TE KONTABILITETIT DHE UDHEZIMEVE TE MINISTRISE

SE FINANCAVE.
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